
UCHWAŁA NR XLI/344/22 
RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli, dla których Gmina Błonie jest organem prowadzącym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1372, 1834) oraz art. 131 ust. 4, 5i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1082) Rada Miejska w Błoniu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, dla których Gmina Błonie jest organem prowadzącym, a także dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych 
opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

§ 2. 1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, dla których Gmina 
Błonie jest organem prowadzącym, bierze się pod uwagę łącznie następujące kryteria, którym przyznaje się 
odpowiednią liczbę punktów: 

1) kandydat objęty obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego i kandydat z odroczonym 
przygotowaniem przedszkolnym – 15 punktów, 

2) oboje rodzice kandydata są zatrudnieni w ramach stosunku pracy, wykonują pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczą się w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub działalność gospodarczą – 
kryterium stosuje się również do rodzica pracującego i samotnie wychowującego dziecko – 1 punkt, 

3) kandydat, który w danym roku kalendarzowym kończy 5 lat – 2 punkty, 

4) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie kontynuowało 
edukację w tym przedszkolu – 1 punkt. 

§ 3. 1. Za potwierdzenie spełnienia przez rodziców kandydata kryterium, o którym mowa w §2 ust. 1 pkt 1 , 
uważa się złożony wniosek o przyjęcie dziecka do przedszkola. 

2. Za potwierdzenie spełnienia przez rodziców kandydata kryterium, o którym mowa w §2 ust.1 
pkt 2 uważa się odpowiednio: 

1) zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu albo zaświadczenie o wykonywaniu pracy na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, 

2) zaświadczenie szkoły lub uczelni potwierdzające naukę w trybie dziennym, 

3) zaświadczenie wydane przez KRUS, potwierdzające, że w okresie składania wniosku rekrutacyjnego 
podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników, 

4) aktualny wydruk (wykonany nie wcześniej niż na 3 dni przed złożeniem wniosku) ze strony internetowej 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego. 

3. Za potwierdzenie spełnienia przez rodziców kandydata kryterium, o którym mowa w §2 
ust. 1 pkt 3 uważa się złożony wniosek o przyjęcie dziecka do przedszkola, 

4. Za potwierdzenie spełnienia przez rodziców kandydata kryterium, o którym mowa w §2 
ust. 1 pkt 4 uważa się Oświadczenie o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu złożone 
przez rodziców/opiekunów prawnych kandydata. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/315/21 Rady Miejskiej w Błoniu z dnia 8 listopada 2021r. w sprawie 
określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, dla których Gmina Błonie jest organem prowadzącym. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Błonia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



UZASADNIENIE 

Aktualne zasady rekrutacji do przedszkoli zobowiązują Radę Gminy do ustalenia kryteriów o charakterze 

lokalnym (art. 131 ust. 4, 5, i 6 ustawy Prawo oświatowe). Zaproponowane kryteria uwzględniają potrzeby 

dzieci i rodziny, w której rodzice muszą pogodzić obowiązki zawodowe z rodzinnymi. 

Zaproponowane kryteria, liczby punktów oraz rodzaje dokumentów niezbędne do ich potwierdzenia były 

uzgadniane z dyrektorami przedszkoli publicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



